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stemme imod de af de forskellige partier frem- 
satte forslag. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hr. Jann Sjursen siger i sin afvisning af Dansk 
Folkepartis forslag, at man skal have en princi- 
piel debat, der måske tager længere tid end det, 
man kan nå her, og dertil kan jeg sige, at det får 
vi jo så. Det har været efterlyst af flere, nu kom- 
mer det, bare rolig, beslutningsforslaget, som jo 
lige præcis tager sit udgangspunkt i det samme 
omdrejningspunkt, som står i forslaget til vedta- 
gelse, nemlig at vi ønsker, at et flertal her i Fol- 
ketinget forpligter regeringen til at få de for- 
handlinger i gang, der kan sikre imod de struk- 
turændringer, som finder sted. 

Men jeg bliver bare nødt til på nuværende 
tidspunkt at spørge hr. Jann Sjursen, om ikke 
også Kristeligt Folkeparti finder, at det er meget 
ulogisk, at man tillader, at der bliver lavet vold- 
somt om på sygehusstrukturen i løbet af et år, 
hvor man samtidig har en strukturkommission 
til at sidde, der skal finde ud af, om man måske 
overhovedet skal have amterne, og hvordan 
strukturen i det hele overordnet set skal være på 
sygehusområdet. 

Mener hr. Jann Sjursen ikke, at det er den for- 
kerte rækkefølge, og at det derfor principielt vel 
også for Kristeligt Folkeparti må være vigtigt, at 
man først har strukturkommissionen til at gøre 
sit arbejde, at man så fastlægger de overordnede 
rammer, og at man så kan diskutere, om det ene 
eller det andet skal være det ene eller andet 
sted? Vi mener, det er meget vigtigt, at man ta- 
ger disse hensyn, som også er nærhensyn for 
borgerne, når det drejer sig om sygehuse. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg synes, at Dansk Folkeparti og andre partier 
har et væsentligt ærinde på det her punkt. Men 
der er jo flere ting, der presser en strukturreform 
igennem i øjeblikket, også en strukturreform 
med sammenlægninger af kommuner osv., på 
en måde, som vi ikke har den store sympati for, 
fordi man netop forhåndsdiskonterer også et re- 
sultat af en strukturkommissions arbejde. 

Kl. 22.45 
Det gælder på det kommunale område i for- 

hold til, at regeringen altså åbenbart ikke vil 
komme med et forslag til en egentlig udlig- 

ningsreform. Det kan faktisk også have betyd- 
ning for strukturen på det kommunale område, 
og det gælder for så vidt også på sygehusområ- 
det, som hr. Kristian Thulesen Dahl er inde på. 
Derfor hilser jeg det også velkomment, at Dansk 
Folkeparti kommer med sit forslag, så vi får den 
debat her i Folketinget. 

Det er den ene del af specielt Dansk Folkepar- 
tis forslag. Den anden del af Dansk Folkepartis 
forslag er jo så, at man tager udgangspunkt i 
den aftale, som amterne og regeringen har ind- 
gået på det økonomiske område. Også den afta- 
le mener vi kan være med til at presse struktu- 
rer, tilpasninger igennem, f.eks. også på syge- 
husområdet, og det er så også en af grundene til, 
at vi ikke kan stemme for Dansk Folkepartis for- 
slag, fordi vi i Finansudvalget tog forbehold 
over for de kommunale aftaler, som regeringen 
havde indgået med både kommuner og amter. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jamen jeg synes jo egentlig, at bemærkningerne 
lover godt i forhold til behandlingen af beslut- 
ningsforslaget, og det vil jeg gerne kvittere for. 

Men jeg må så sige, at jeg forstår virkelig ikke, 
at Kristeligt Folkeparti vil benytte sig af den ar-, 
gumentation, vi også har hørt fra andet hold, at 
det, at man får flere milliarder kroner ekstra til 
sygehussektoren, betyder, at man bliver nødt til 
at presse en ændret struktur igennem, så små sy- 
gehuse skal lukkes i 2003. Altså det hænger gan- 
ske enkelt ikke sammen. 

Jeg må bare sige og endnu en gang appellere 
til, at man virkelig herinde i Folketinget tænker 
på, at borgerne kan da ikke forstå, hvis man, 
samtidig med at man har en strukturkommis- 
sion til at sidde og arbejde om den overordnede 
struktur, om amterne overhovedet skal admini- 
strere sygehusene osv., osv., så har en situation, 
hvor man lukker små sygehuse. Det er da kom- 
plet uforståeligt for folk. 

Det er derfor, det er så vigtigt for os at få sat 
det her arbejde i gang så hurtigt som overhove- 
det muligt, og det var også derfor, vi håbede, at 
debatten i dag kunne bruges til en vedtagelse, 
som lige præcis forpligtede regeringen til at 
komme ud af starthullerne og få forhandlet de 
betingelser på plads, som Folketinget så kan 
tage stilling til i forhold til at sikre en fastholdel- 
se af den nuværende struktur på sygehusområ- 
det. 


